平成 19年 10月 26日

各    位

会 社 名  カネヨウ株式会社

代表者名  代表取締役社長 土田外志建

コード番号 ３２０９ （大証第二部）

問合せ先  取締役職能担当  山成哲央

（TEL．０６－６２２７－６５１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、本年 8月 3 日の第１四半期財務・業績の概況発表時に公表しました、

平成 20 年 3 月期中間期の業績予想及び通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 20 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 9 月 30 日まで）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）      5,000       15     △30     △42 △2円 99銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,932 2    △37    △38 △2円 69銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）      △68 △13 △7        4      －

増 減 率            （％）     △1.4%  △86.7% －%     －%      －

（ご参考）

前中間期実績（平成 19 年 3月期）
    5,509      49       9      8  0 円 63 銭

２．平成 20 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日から平成 20 年 3 月 3日まで）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）     11,000      120     30     20 1 円 42 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,800 100    11    10 0 円 71 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △200 △20 △19     △10    －

増 減 率            （％）     △1.8%  △16.7%  △63.3%  △50.0%    －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
    11,723      152       71      205  14円 64銭

３．修正の理由

   当社の主力商品である寝装・インテリア商品が、今夏の猛暑による前売り段階での不振、原料・

素材価格の上昇等の影響を予想以上に受けたことにより利益率が低下し、営業利益が予想を大き

く下回ることとなりましたので、中間期の業績予想を修正いたします。

   また、当中間期の業績予想を踏まえ下半期の業績見通しを再検討した結果、引き続き従来から

の営業戦略を徹底させ、収益力の改善・企業体質の強化を図りますが、当業界を取り巻く環境は

依然として厳しいものと予想されますので、平成 19 年 8 月 3日に公表いたしました通期業績予想

を修正いたします。

＊上記の予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上